HERZLICH WILLKOMMEN
IN UNSEREM MEDITERRANEN RESTAURANT!

Tauchen Sie ein in die genussvolle Welt der mediterranen Kiiche.

Bei uns erwartet Sie eine sorgfaltige Auswahl an Gerichten,
die mit frischen Zutaten und viel Liebe zum Detail zubereitet werden.

Ob leichte Vorspeisen, herzhaft gegrilltes Fleisch oder frische Pasta
— lassen Sie sich von den Aromen des Mittelmeers verwoéhnen.

Wir laden Sie ein, bej uns eine Auszeit zu nehmen und den Moment
bei gutem Essen und in angenehmer Atmosphére zu geniel3en.

Wir wiinschen lhnen einen schénen Aufenthalt und guten Appetit!



VORSPEISEN

HAUSGEMACHTE TOMATENSUPPE (v)

mit frischem Basilikum

HAUSGEMACHTE HUMMER CREMESUPPE

mit zartem Krebsfleisch

BRUSCHETTA (v)

mit Tomaten-Zwiebel-Ragout

ANTIPASTI DON CAMILLO

mit Rindercarpaccio, Vitello Tonnato, Parmaschinken
und gegrilltem Gemiise

ANTIPASTI DON JUAN

mit Calamari Fritti, Sardellen Fritti, Scampi Sauté, verschiedene Oliven
und gebratene Peperoni

ANTIPASTI VEGETARIA (v)

mit gegrilltem Gemuse, Mozzarella Caprese, Champignons
Sauté mit Zwiebeln

ANTIPASTI DELLA CASA
FUR ZWEI PERSONEN

mit Carpaccio Filetto, Vitello Tonnato, Parmaschinken, Bruschetta, Scampi
und gegrilltem Gemiise

7,90 €

9,90 €

8,90 €

15,90 €

16,90 €

14,90 €

32,90 €

Fiir unsere kleinen Gaste bieten wir Pizza und Pasta in

kleinen Portionen zu 50% des regulédren Preises an.



SALATE

GEMISCHTER SALAT (v)

aus frischen, saisonalen Zutaten

SALAT NICOISE

mit Blattsalat, griine Bohnen, Paprika, Artischocken, Kirschtomaten,
Thunfisch, Eier und Oliven

SALAT CAESER

mit Rémersalat, Kirschtomaten, Hahnchenbrustfilet, Croltons, Parmesan
in einem Caeser Dressing

SALAT DELLA CASA

mit Blattsalat, Grillgemiise, Oliven, gekochtes Ei, gebratener Schafskase
in einem Honig Senf Dressing

BAUERNSALAT

mit Blattsalat, Kalamata Oliven, Peperoni, Schafskase, Kirschtomaten,
Paprika, Gurken und roten Zwiebeln

9,90 €

14,90 €

13,90 €

15,90 €

12,90 €



SPAGHETTI

SPAGHETTI BOLOGNESE
Spaghetti mit Hackfleischragout

SPAGHETTI CARBONARA
Spaghetti mit Speck und Eiern

SPAGHETTI ALL’ AMATRICIANA
Spaghetti mit scharfer Specksauce

SPAGHETTI AGLIO E OLIO
Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl

SPAGHETTI AL PESTO
Spaghetti mit Basilikum

SPAGHETTI FRUTTI DI MARE

Spaghetti in pikanter Tomatensauce mit frischen Meeresfriichten

SPAGHETTI AL POMODORE

Spaghetti mit Tomatensauce

LASAGNE

LASAGNA CLASSICO
Nudelauflauf

12,90 €

13,90 €

12,90 €

11,90 €

12,90 €

17,90 €

92,90 €

12,90 €



TAGLIATELLA

TAGLIATELLA AL SALMONE

in cremiger Hummersauce mit Lachsstreifen, Babyspinat und Parmesano

TAGLIATELLA AGLIO E SCAMPI

mit Olivendl, Knoblauch, Kirschtomaten und geschalten Garnelen

TAGLIATELLA CON POLLO

mit Hahnchenstreifen, Champignons-Creme-Sauce und Parmesano

TAGLIATELLA VEGETARIA (v)

gegrilltes Gemiise in Tomatensauce

TAGLIATELLA TARTUFATA

mit einer Triffel-Creme-Sauce, Kirschtomaten und Parmesano

TAGLIATELLA DI MANZO

mit Rinderstreifen und Grillgemise in Portweinsauce und Parmesano

TAGLIATELLA PASTICIATI

mit Hackfleischragout, Erbsen und Champignons in Sahne-Tomaten-Sauce

TAGLIATELLA AL GORGONZOLA

mit Gorgonzolakase und Babyspinat in Sahne-Creme-Sauce

15,90 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

16,90 €

15,90 €

12,90 €

14,90 €



LINGUINI

LINGUINI CON PORCHINI

mit Steinpilzen und Sahne-Creme-Sauce

LINGUINI ARAGUSTA

mit Krebsfleisch in Hummer-Creme-Sauce

LINGUINI CON POLPO

mit Oktopus in pikanter Tomatensauce

LINGUINI AL VONGOLO

mit Venusmuscheln in Safransauce

PENNE

PENNE ALL'ARRABBIATA

Nudeln mit Chilisauce

PENNE AL DIABOLO

mit Thunfisch, Oliven und Kapem
in pikanter Tomatensauce

PENNE CHOCIARE

mit Blumenkohl, Champignons in Sahnesauce

PENNE AL POMODORO

mit Tomatensauce und Basilikum

TORTELLINI

TORTELLINI ALLA PANNA E PROSCIUTTO

mit Sahne und Schinken

15,90 €

16,90 €

15,90 €

16,90 €

13,90 €

14,90 €

12,90 €

11,00 €

13,90 &



RAVIOLI

RAVIOLI AL SALMONE

mit Lachs in Hummersauce

RAVIOLI AL PORCINI

mit Steinpilzen in cremiger Sauce

RAVIOLI SPINACI E RICOTTA

mit Spinat und Ricotta, in Tomaten-Creme-Sauce

RAVIOLI AL POMODORE

mit Tomatensauce und Parmesano

RAVIOLI AL PESTO DI PISTACCHI

mit Pistazien Pesto und Kirschtomaten

RAVIOLI AL GORGONZOLA

mit Gorgonzola-Kése-Sauce und Babyspinat

16,90 €

17,90 €

13,90 €

12,90 €

14,90 €

15,90 €



PIZZA

PIZZA MARGHERITA

mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

PIZZA VEGETARIA

mit Grillgemise, Tomaten und Mozzarella

PIZZA SALAMI

mit Mailander Salami, Tomaten, Mozzarella und Rucola

PIZZA PROSCUITO COTTO

mit gekochtem Schinken, Tomaten und Mozzarella

PIZZA ITALIA

mit Parmaschinken, Tomaten, Mozzarella und Rucola

PIZZA TONNO

mit Thunfisch, Tomaten, Mozzarella, Oliven und Zwiebeln

PIZZA SALMONE

mit Lachsstreifen, Tomaten, Mozzarella und Babyspinat

PIZZA POLLO

mit Hahnchenstreifen, Tomaten, Mozzarella, Rucola und Peperoni

PIZZA VENUS

mit Meeresfriichten und Tomaten

PIZZA QUATRO FORMAGGI

mit vier Késesorten, Creme fraiche und Babyspinat

PIZZA GAMBARONI

mit Garnelen, Tomaten, Mozzarella und Rucola

10,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €

13,90 €

16,90 €

15,90 €

16,90 €



FLEISCHGERICHTE

GEGRILLTES PUTENSTEAK

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Grillgemtise

GEGRILLTES ENTRECOTE DRY AGED

Saftiges Ribeyes 300g
serviert mit Rosmarinkartoffeln, Grillgemise und Krauterbutter

ENTRECOTE AL PEPE NERO DRY AGED

Ribeyes mit schwarzer Pepe Sauce

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemitise der Saison

ENTRECOTE AL GORGONZOLA DRY AGED

Ribeyes mit Gorgonzolasauce

serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise der Saison

SCHWEINE KOTELETTE
gegrillte Schweinekotelette mit Bratkartoffeln und Salatbeilage

SCHWEINE LENDCHEN

Schweinefilet in Champignonsauce mit Bratkartoffeln und Salatbeilage

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Schnitzel mit Parmesanschinken und Salbei
serviert mit Rosmarinkartoffeln und Grillgemise

23,90 €

34,90 €

36,90 €

38,90 €

22,90 €

25,90 €

26,90 €



FISCH

ZANDERFILET

in einer Zitronensauce mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise der Saison

LACHSFILET

in einer Hummersauce mit Rosmarinkartoffeln und Gemise der Saison

LOUP DE MER FILET

gebratenes Wolfsbarschfilet in Spinatbett
mit Rosmarinkartoffeln und Knoblauchsauce

GAMBERONI ALLA GRIGLIA

gegrillte Riesengarnelen mit Kopf und Schale
serviert mit Beilagensalat

GAMBERONI AL GORGONZOLA

Riesengarnelen ohne Schale in Gorgonzolasauce mit Tagliatella

GAMBERONI AL FORNO

im Ofen gebackene Riesengarnelen mit Oliven, Knoblauch
in pikanter Tomatensauce

GEMISCHTE FISCHPLATTE AL MODO NOSTRO

AB 2 PERSONEN

gemischte Fischplatte nach Art des Hauses
serviert mit Rosmarinkartoffeln, Spaghetti und Salat

EIN WAHRER GAUMENSCHMAUS FUR FISCHLIEBHABER

24,90 €

26,90 €

25,90 €

32,90 €

34,90 €

29,90 €

58,50 €



DESSERT

CREME BRULEE
mit Vanille Eis und Waldbeeren

TARTUFO CLASSICO

mit Karamellsauce

TIRAMISU

mit Kakaopulver

SCHOKO SOUFFLE

mit Vanilleeis und Schokosauce

EISBECHER

Vanilleeis, Erdbeereis und Schokoeis mit Sahne

NACHSPEISEN

KASEPLATTE

verschiedene Kisesorten

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

14,50 €




APERITIFS

MARTINI

Bianco, Rosso, Dry, 5cl

HUGO

Holunderblitensirup, frische Minze, frische Limette, Prosecco, Soda

APEROL SPRITZ

Aperol 4cl, Prosecco, Soda, Orangenschnitz

LILLET WILD BERRY
Lillet 4cl, Schweppes Wildberry, Waldbeeren

PROSECCO
0,1l

CAMPARI SPRITZ

Campoari 4cl, Prosecco, Soda, Orangenschnitz

SARTI SPRITZ

Sarti Rosa 4cl, Prosecco, Soda, Limettenscheibe

5,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

4,50 €

7,50 €

7,50 €



COCKTAILS

CAIPIRINHA

Cachaca, Limette, Lime und Rohrzucker

RAZZ MOJITO

Bacardi Razz, Limette, Himbeere und Minze

MOJITO

Rohrzucker, weiBer Rum, Limette, Sanbitter und frische Minze

TEQUILA SUNRISE

Tequila, Lime, Lemon, Orangensaft und Grenadine Sirup

PINA COLADA

WeiBer Rum, Kokosmilch, Sahne und Ananassaft

NEGRONI
Dry Gin, Campari, Vermouth Rosso

DARTH JAGER

Jagermeister, Apfelsaft und Lime-Lemon

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

8,50 €



i.__‘ .;‘

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

SOLE MIO

Grenadine Sirup, Lime-Juice, Zitrone, Orangensaft, Ananassaft und Maracujasaft

SPORTIVO

Frische Limette, frische Minze, Lime-juice, weiBer Rohrzucker, Soda und Sprite

PAPA BAR

Himbeer Sirup, Lime-Lemon, Orangensaft, Maracujanektar und Ananassaft

LONGDRINKS

CUBA LIBRE

4cl Bacardi, Limette und Cola

WODKA LONG

4c|l Wodka
Wahlweise mit Energy, Maracuja oder Cranberry

JACK DANIEL’'S COLA
4c| Jack Daniel’s und Cola

HENDRICK'S TONIC

4c|l Hendrick's Tonic und Gurken

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €



ERFRISCHUNGSGETRANKE

WASSER
0,25! 3,00 €
0,75! 6,50 €

LIMONADEN

LIMETTE-MINZE

0,41 4,50 €
ERDBEEREN-BASILIKUM
0,41 4,50¢€
MANGO-MARACUJA
0,41 4,50 €

SAFT UND SCHORLEN

ORANGEN, APFEL, ANANAS, RHABARBER, BANANE,
MARACUJA, KIRSCHE ODER CRANBERRY

0,31 3,50€
0,41 4,50 €

ALLE SAFTE AUCH ALS SCHORLE ERHALTLICH
0,41 4,00 €

SOFTDRINKS

COLA (LIGHT, ZERO)
0.2 3,00 €

0,41 4,50 €

FANTA
0,21 3,00 €

SPRITE
0,21 3,00:€

BITTER LEMON
0,21 3,00 €

TONIC WATER
0,21 3,00 €

GINGER ALE
0,21 3,00 €

EFFECT ENERGY
0,2 3,50¢€



BIER VOM FASS

PILS / ALSTER

0,3l 3,90¢€

0,5/ 5,50€

MAISEL'S WEISSE

0,5 550¢€
FLASCHENBIER
PILS ALKOHOLFREI
0,331 3,90 €

MAISEL'S WEISSE ALKOHOLFREI
0,5 550¢€
SPIRITUOSEN
BOMBAY SAPPHIRE
4cl 3,50 €
HENDRICK'S GIN

4cl 5,50 €

BACARDI 8 ANOS

4el 5,50 €

HENNESSY (FINE DE COGNAG)
4cl 5,50€

JACK DANIEL'S

4el 5,50 €
BELVEDERE

4cl 8,50 €



CAFE

KAFFEE CREMA 3,00 €
ESPRESSO 2,50 €
ESPRESSO DOPPIO 3,50 €
ESPRESSO MACCHIATO 3,00 €
CAPPUCCINO 3,50 €
LATTE MACCHIATO 4,00 €
MILCHKAFFEE 4,00 €

ALLE KAFFEES AUCH ENTKOFFEINIERT ERHALTLICH

HEISSE SCHOKOLADE 4,00 €
MIT MILCHSCHAUM 4,50 €
MIT SAHNE 4,50 €
TEE

DARJEELING 350 €

Ausgepragter Darjeeling-Flavour aus feiner Blume

FRUCHTE TEE 3,50 €

Aromatische Mischung aus Hibiskus und Himbeere

GRUNER TEE 3,50 €

Aromatischer griiner Tee mit Zitrone

INFUSIONE

Zubereitet mit frischen Friichten und Krautern
INGWER-LIMETTE 3,50 €
FRISCHE MINZE-LIMETTE 3,50 €

: .~ HEISSE ZITRONE MIT HONIG 3,50 €

f



DIGESTIVE

GRAPPA CABERNET BARRIQUE
0,2cl 4,50 €

GRAPPA CHARDONAY
0,2cl 4,50 €

LINIE AQUAVIT
0,2cl 3,50€

IL SANTO SAMBUCA
0,2cl 3,50€

AVERNA
0,2cl 3,50€

RAMAZOTTI
0,2cl 3,50€

AMARETTO
0,2cl 3,50€

LIMONCELLO
0,2cl 3,50€

JAGERMEISTER
0,2cl 3,50€

MALTESER
0,2cl 3,50€

FEANGELICO
0,2c| 3,50€
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